ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

27.10.2011 г. № 83

О внесении изменений в решение
Думы Качканарского городского округа от 25.02.2010 г. № 12

 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления Качканарского городского округа»

В соответствии  со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей  7 Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»»,  статьей
53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 5 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 3 Закона
Свердловской области  от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях
муниципальной службы на территории Свердловской области», Законом
Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей
муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов
местного самоуправления этих муниципальных образований»,
руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 10
ноября 2010 года № 1615-ПП «Об утверждении  нормативов формирования
расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на
оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных
на территории Свердловской области, на 2011 год», Уставом Качканарского
городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Качканарского городского округа

от 25.02.2010 г. № 12 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников органов местного самоуправления Качканарского городского
округа» следующие изменения:

1) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается);

2) приложение 2 к Положению изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Главу 4  Положения исключить.
3. Главу 5 Положения дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

«7.1. Размеры окладов работников органов местного самоуправления
Качканарского городского округа ежегодно увеличиваются (индексируются)
с учетом уровня инфляции (потребительских цен) при условии, что
нормативы  расходов на содержание органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, утверждаемые Правительством
Свердловской области, сформированы с учетом вышеуказанной индексации.

Величина, на которую увеличиваются (индексируются) размеры
окладов работников органов местного самоуправления  Качканарского
городского округа, определяется  Решением Думы Качканарского городского
округа  о бюджете Качканарского городского округа. Увеличение
(индексация) размеров окладов работников органов местного
самоуправления  Качканарского городского округа  производится в
соответствии с решениями Думы Качканарского городского округа. Проект
решения Думы Качканарского городского округа вносится в Думу
Качканарского городского округа не позднее, чем за 30 дней до внесения
проекта решения Думы Качканарского городского округа о бюджете
Качканарского городского округа на очередной финансовый год.

4. Настоящее решение  опубликовать в газете «Качканарское время» и
обнародовать на официальном сайте Администрации Качканарского
городского округа.

5. Настоящее решение вступает в силу  через 10 дней после
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 октября
2011 года.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких

 Приложение 1 к Положению

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной

службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий высшего
должностного лица Качканарского городского округа, администрации

Качканарского городского округа,  Думы Качканарского городского округа,
иных органов местного самоуправления Качканарского городского округа

№
п/п

Наименование должности муниципальной службы Размеры
должностных

окладов
(в рублях)

1 2 3
1 Первый заместитель главы администрации

городского округа
15 604

2 Заместитель главы администрации городского
округа

13 811

3 Управляющий делами  администрации городского
округа

13 212

4 Председатель (начальник, заведующий) органа
местного самоуправления

13 212

5 Начальник функционального органа
администрации городского округа, имеющего
статус юридического лица

13 212

6 Начальник (заведующий)   отраслевого
(функционального, территориального) органа
администрации городского округа

10 808 – 12 010

7 Заместитель председателя, (начальника,
заведующего) органа местного самоуправления

10808 – 12 010

8 Заместитель начальника функционального органа
администрации городского округа, имеющего
статус юридического лица

10808 – 12 010

9 Председатель, (начальник, заведующий)
структурного подразделения администрации
городского округа, не входящего в состав другого
структурного подразделения

10448 – 11 649

10 Начальник (заведующий) структурного
подразделения органа местного самоуправления, не
входящего в состав другого структурного
подразделения

10086 – 11 289

1 2 3
11 Начальник структурного подразделения

функционального органа администрации
городского округа, имеющего статус юридического
лица

10086 – 11 289

12 Заместитель председателя (начальника,
заведующего) отраслевого (функционального,
территориального) органа Администрации
городского округа

9 728 – 10 930

13 Инспектор контрольного органа  городского округа 9307
14 Главный специалист 8405
15 Ведущий специалист 6 606 – 7 804
16 Специалист I категории 5 404 – 6 606

О.А. Селиванова, 6 97 44

 Приложение 2 к Положению

Размеры должностных окладов
лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов

местного самоуправления

№
п / п

 Наименование должности Размеры должностных
окладов (в рублях)

11 Заведующая хозяйством 3 602 – 4 202
13 Делопроизводитель 3 602 – 4 202
14 Секретарь-делопроизводитель 3 602 – 4 202

О.А. Селиванова, 6 97 44